Copia semplice del secolo XIV in. [C ?], ASMn, Archivio Gonzaga, b. 1848, n. XXXVI, così sotto‐
scritta: «Ego Ambrosius de Vicomercato notarius scripsi»; copia autentica coeva [B], deperdita, 
così autenticata: «Ego Mafiolus de Viglue notarius civitatis Mediolani, porte Vercelline, ab au‐
tentico exemplavi»; altra copia semplice coeva [C’], infra n. VIII, da copia autentica sincrona [B’], 
deperdita; originale [A] deperdito. 

Nel verso, di mano coeva, «Quatuor».  

Pergamena, mm 16 [755] 24 x 12 [131] 6, cucita alla pergamena seguente con filo di canapa lungo 
il lato corto; il margine inferiore della membrana «Quatuor» è coperto dal margine superiore di 
«Quinque». 

In nomine Domini. Millesimo tricentesimo octavo, indictione sexta, die vigeximo 
secondo mensis aprilis, actum in pallatio super pallatium comunis Regis, pre‐
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sentibus dominis Oldevrando de Asgeriis et Iohanino de Bozacho et Mafeo do‐
mini epischopi eta Ananduo de Venernis testibus rogatis, ibique constitutus frater 
Simonus Frandonus de Mediolano, terci ordinis, qui derobatus et predatius fuit 
in episcopatu et districtu Regiis, iusta civitatem Regiis, de certis rebus et pecunia, 
quarum rerum extimationem facit computato pecuniam supradictam novem cen‐
tum florinos auri, confessus fuit in presentia mei notarii et testium suprascriptis 
recipisse et habuisse a domino Andrea, iudex et vicariib nobiliti domini Nalli do‐
mini Petri de Eugobio, potestatis Regis, et domino Guillelmo de Rogeniis, mas‐
sario communis Regis, dandibus ed solvendibus nomine et vice dicti comunis 
Regis et omnium singulum personarum habuisse et recepisse de rebus predictis 
ei robatis et predatis et quantitate peccunie sibi robati et predati rerum que scrip‐
tum et pecunie infrascripte: in primis decem et novem libre sete. Item unam un‐
ziam et mediam perlarum. Item unum centum granatarum pro anellis. Item duos 
canetos frixorum. Item novem manichas culteliorum. Item unum canonem auri. 
Item sedecim florinos auri et quinquaginta unum solidos et cetera. Item unum 
zuponum. Item quatuor bindas de sirico. Item aretum de osso pro corrigis. Pro 
quibus vato robis sic ronquemisc et datis et pecunie quantitate restituta et non 
nisi pro ea quantitate et rebus sic receptis predictus frater Simon predicto domino 
iudiced et vicario, predicto domino potestati, et etiam massario predicto recipien‐
tem nomine et vice dicti comunis et singularum personarum. reservato dicto fra‐
tri Simoni omni suo iure in residuo quantitatis et rerum sic eidem derobatarum 
et predatarum facte inrevocabilem ac per e<u>m finem et refutationem de seta 
et rebus et pecunie superius nominati et quod in perpetum de ea quantitate su‐
perius nominate non conveniet nec comune Regis nec singularese personas re‐
nuntiantes omni iuri competenti et competutof, et omni alii iuri quo sibi posset 
predicte et predictis dominisg vicario et massario nomine supradicto nocere de 
quibus omnibus et singulis ab ea partis ut de predictis omnibus et singulis facere. 
*** Ego Franceschinus de Rachinoldis notarius publichus imperiali auctoritate 
predictus interfui, audivi et rogatus scripsi, subscripsi et tradidi.  
a precede et depennato    b Suprascriptis, iudex e vicarii, così    c vato robis sic ronquemis così, verosi‐
milmente da intendersi vero robis sic restitutis come infra n. VIII    d iudice così    e precede lettera non 
perspicua, annullata per spandimento di inchiostro    f competuto così    g precede domino depennato.